

資産・負債の状況（連結）

■ 預金・譲渡性預金

（単位：百万円）

区分		平成25年度中間期末	平成26年度中間期末
国内	流動性預金	51,087,122	52,727,911
	定期性預金	24,757,461	24,175,228
	その他	4,665,910	5,346,075
	計	80,510,494	82,249,215
	譲渡性預金	4,637,570	5,704,892
海外	流動性預金	7,091,278	9,052,019
	定期性預金	2,573,195	3,700,445
	その他	105,787	105,093
	計	9,770,261	12,857,558
	譲渡性預金	6,982,407	8,929,539
総合計	101,900,733	109,741,206	

(注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2. 流動性預金＝当座預金＋普通預金＋貯蓄預金＋通知預金

3. 定期性預金＝定期預金＋定期積金

■ 貸出金の業種別構成

（単位：百万円）

区分		平成25年度中間期末		平成26年度中間期末	
		金額	構成比	金額	構成比
国内 (除く特別国際 金融取引勘定分)	製造業	6,048,105	11.92%	6,034,715	11.76%
	農業、林業、漁業及び鉱業	127,518	0.25	135,788	0.27
	建設業	878,543	1.73	900,166	1.75
	運輸、情報通信、公益事業	4,484,990	8.84	4,588,527	8.94
	卸売・小売業	4,242,358	8.36	4,337,576	8.45
	金融・保険業	2,679,632	5.28	2,655,777	5.18
	不動産業、物品賃貸業	7,384,706	14.56	7,439,477	14.50
	各種サービス業	4,123,187	8.13	4,307,221	8.40
	地方公共団体	1,066,360	2.10	946,327	1.84
	その他	19,704,035	38.83	19,963,747	38.91
	合計	50,739,437	100.00	51,309,327	100.00
海外及び特別国際 金融取引勘定分	政府等	53,418	0.36	78,196	0.41
	金融機関	966,750	6.46	1,174,533	6.10
	商工業	12,249,445	81.90	15,627,067	81.17
	その他	1,687,726	11.28	2,371,519	12.32
	合計	14,957,341	100.00	19,251,318	100.00
総合計	65,696,779	—	70,560,645	—	

(注) 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

■ リスク管理債権

（単位：百万円）

区分	平成25年度中間期末	平成26年度中間期末	平成25年度末
破綻先債権①	57,378	40,195	39,601
延滞債権②	1,015,080	834,654	877,325
3カ月以上延滞債権③	18,597	20,867	14,679
貸出条件緩和債権④	449,293	324,916	389,089
合計	1,540,350	1,220,633	1,320,695

部分直接償却(直接減額)実施額	569,267	397,035	454,610
-----------------	---------	---------	---------

各債権の定義

- ①「破綻先債権」：未収利息を収益不計上扱いとしている貸出金のうち破産手続開始、更生手続開始、再生手続開始の申立て等の事由により経営破綻に陥っている債務者や手形交換所において取引停止処分を受けた債務者に対する貸出金
- ②「延滞債権」：未収利息を収益不計上扱いとしている貸出金のうち、破綻先債権に該当する貸出金及び債務者の経営再建又は支援を図ることを目的として利息の支払いを猶予した貸出金を除いた残りの貸出金
- ③「3カ月以上延滞債権」：元本又は利息の支払いが、約定支払日の翌日を起算日として3カ月以上延滞している貸出金(除く①、②)
- ④「貸出条件緩和債権」：経済的困難に陥った債務者の再建・支援を図り、当該債権の回収を促進することなどを目的に、債務者に有利な一定の譲歩を与える約定条件の改定等を行った貸出金(除く①～③)

■ 有価証券残高

(単位: 百万円)

区分		平成25年度中間期末	平成26年度中間期末
国内	国債	15,257,643	12,464,695
	地方債	252,628	160,922
	社債	2,890,858	2,628,965
	株式	3,383,912	3,662,218
	その他の証券	3,281,573	4,134,687
	計	25,066,616	23,051,490
海外	国債	—	—
	地方債	—	—
	社債	—	39,541
	株式	—	—
	その他の証券	2,186,188	3,103,683
	計	2,186,188	3,143,224
全社	国債	—	—
	地方債	—	—
	社債	—	—
	株式	47,674	49,006
	その他の証券	—	—
	計	47,674	49,006
合計		27,300,480	26,243,721

(注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2. 「その他の証券」には、外国債券及び外国株式を含んでおります。

■ 特定取引資産・負債の内訳

(単位: 百万円)

区分	平成25年度中間期末				平成26年度中間期末			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
特定取引資産	6,387,463	592,889	△ 61,494	6,918,858	7,397,212	524,326	△ 58,515	7,863,023
うち商品有価証券	2,927,477	33,301	—	2,960,779	3,844,753	80,863	—	3,925,617
うち商品有価証券派生商品	6,691	—	—	6,691	12,045	—	—	12,045
うち特定取引有価証券	—	—	—	—	—	—	—	—
うち特定取引有価証券派生商品	44,640	878	—	45,519	13,861	308	—	14,170
うち特定金融派生商品	3,289,674	558,709	△ 61,494	3,786,889	3,434,565	443,154	△ 58,515	3,819,204
うちその他の特定取引資産	118,978	—	—	118,978	91,985	—	—	91,985
特定取引負債	4,971,475	558,640	△ 61,494	5,468,620	4,961,179	424,569	△ 58,515	5,327,233
うち売付商品債券	2,074,760	5,100	—	2,079,860	2,072,115	29,871	—	2,101,987
うち商品有価証券派生商品	7,966	—	—	7,966	21,862	—	—	21,862
うち特定取引売付債券	—	—	—	—	—	—	—	—
うち特定取引有価証券派生商品	43,770	905	—	44,675	11,643	278	—	11,922
うち特定金融派生商品	2,844,977	552,634	△ 61,494	3,336,117	2,855,557	394,419	△ 58,515	3,191,461
うちその他の特定取引負債	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社(海外店を除く)及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。

2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。